

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus

Mhall 14.08.2023 § 123

Tässä asiakohdassa käsitellään Kainuun liiton omaan toimintaan liittyviä ajankohtaisia kysymyksiä sekä Kainuun aluekehityksen tilannekuvaan liittyviä selvityksiä:

1) New North -transport, Logistics and Security of Supply -hanke

Euroopan unionin Interreg Aurora -ohjelma on myöntänyt 03.07.2023 rahoituksen New North -transport, Logistics and Security of Supply -hankkeelle, joka keskittyy pohjoisen alueen liikenne- ja logistiikkajärjestelmän kehittämiseen. Tavoitteena on vastata myös pohjoisen alueen tulevaisuuden investointipotentialin toteutumiseen sekä liikenteeseen ja logistiikkaan liittyvän teknologian kehittymisen mahdollisuuksiin. Lapin liitto toimii hankkeen pääpartnerina ja hankkeen kokonaisbudjetti on noin 1,6 M€. Kainuun liitto on hankkeessa yksi partnereista ja osatoteuttajista yhdessä muiden Barentsin alueen läntisten alueellisten toimijoiden kanssa Suomesta, Ruotsista ja Norjasta. Hanke toteutetaan ajalla 1.9.2023-30.8.2026.

2) Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien yhteistyön tilannekatsaus

IP-maakuntajohtajat koontuvat 8.8.2023 valmistelemaan syyskauden kokouksia ja toimenpiteitä. IP-huippukokous pidetään Savonlinnassa 31.8.-1.9.2023.

EU-toimiston johtoryhmä kokoontuu 8.8. asialistalla mm. NSPA-toiminnan työnjako ja jäsenyydet 2024-25 sekä syksyn edunajamisvierailut. EU-toimiston 25-vuotistilaisuus tulossa syksyllä.

3) Katsaus kesäkauden tapahtumiin

Baden-Würtembergin maapäiväpresidentti Muhterem Arasin vierailu Kainuussa ja Pohjois-Suomessa 23.-26.7.2023. Vierailun järjestäjänä toimi Pohjois-Suomen aluehallintovirasto. Yhteistyö Pohjois-Suomen ja Baden-Würtembergin osavaltion kanssa on osa Euregion ry:n toimintaa, jonka jäsenenä myös Kainuun liitto on.

4) Aluekehitystä koskevia tilastotietoja ja -katsauksia

Kainuun uusin **aluetalousskatsaus** on julkaistu kesäkuun lopulla: [Kainuu ui vastavirtaan kriisien aallokoissa – aluetalous kasvaa kärkitoimialojen vetämänä - Kainuun liitto](#)

”Positiivinen suhdannekehitys jatkuu Kainuussa siitakin huolimatta, että kriisi toisensa jälkeen on synkistänyt aluetalouden ja yrittäjien näkymiä ja ennakko-odotuksia.

Tuoreimpien Kainuun suhdannetietojen mukaan aluetalouden ja kärkitoimialojen (matkailu, teknologiateollisuus, biotalous ja kaivannaisala) kasvu on pääsääntöisesti yhä jatkunut ja jopa takonut ennätyksiä. Aluevertailussa Kainuun aluetalouden kasvuvauhti on ollut kovinta verrattuna muihin maakuntiin.”

Tutustu suhdannekatsaukseen kuvaajineen täällä:
<https://infogram.com/1pe33ex0pzk3p5smjvn6259g56ull6xqmg?live>

Työ- ja elinkeinoministeriö on julkaissut 9.6.2023 **kaivosalan toimialakatsuksen**, jossa todetaan mm.: ”Euroopan komissio julkaisi 16.3.2023 kriittisiä raaka-aineita koskevan tiedonannon ja asetusehdotuksen. Komission ehdotuksen tarkoituksena on vahvistaa EU:n omavaraisuutta, sisämarkkinoita ja kriittisiä raaka-aineiden kumppanuuksia. Asetusehdotuksen käsittely etenee ripeästi. Kotimaista kaivostoimintaa tukevat vihreään siirtymään tehtävät investoinnit. Pohjois-Suomessa on useita kaivoshankkeita YVA- ja lupaprosessissa.”
<https://tem.fi/julkaisu?pubid=URN:NBN:fi-fe2023060953527>

5) Muut mahdolliset ajankohtaiset asiat

Lisätietoja maakuntajohtaja Pentti Maliselta, puh. 044 797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa informaation ja käy asiakohtiin liittyvää evästyskeskustelua.

Maakuntahallituksen päätös

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.
